
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 29/12/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DC8C-DBFA-94BF-E2A0-752D ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2021 • ANO XIII | N º 2721

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔCOS

CÔCOS • BAHIA ACESSE: WWW.COCOS.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Presidente
Juscelino, 115, Centro 77 3489-1041

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 29/12/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DC8C-DBFA-94BF-E2A0-752D ou utilize o código QR.

2
CÔCOS • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO XIII | N º 2721

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 005/2021, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO PARA
LEVANTAMENTO DE SALDOS DE CAIXA E BANCOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
COCOS

PORTARIA Nº 006/2021, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE
INVENTÁRIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE COCOS

LICITAÇÕES

PRORROGAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PP 048-2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA  FÍSICA  OU  PESSOA  JURÍDICA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  DE
VEÍCULOS, COM MOTORISTA, PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE COCOS -
BAHIA.

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PE 047-2021 -  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AR CONDICIONADO, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PE 047-2021 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AR CONDICIONADO, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 29/12/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DC8C-DBFA-94BF-E2A0-752D ou utilize o código QR.

3
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2021 • ANO XIII | N º 2721 PORTARIAS

 

 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO ÁGUA E ESGOTO – SAAE 
AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI 068/1979 

RUA RUI BARBOSA, SN – CENTRO – COCOS – BA 
CNPJ: 13.245.360/0001-03 

FONE: (77) 3489 - 1008 
 

 

  

 

PORTARIA N.º 005/2021 de 20 de dezembro de 2021. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação 
de Comissão para 
levantamento de saldos de 
caixa e bancos do Serviço 
Autônomo de Água e 
Esgoto de Cocos.” 

 
 

GILBERTO NUNES DA SILVA, Diretor do SAAE – Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Cocos - BA, no uso de suas atribuições legais e: 

 
CONSIDERANDO as orientações do Tribunal de contas dos Municípios 

do Estado da Bahia quanto à prestação de contas anual dos órgãos da 
Administração Direta e Indireta dos municípios; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de atendimento as Normas Brasileiras 

de Contabilidade Aplicada ao Setor Público editadas pelo Conselho Federal de 
Contabilidade; 

 
CONSIDERANDO a padronização dos procedimentos contábeis pela 

Secretaria do Tesouro Nacional - STN, através do Manual de Contabilidade 
Aplicada ao Setor Público (MCASP); 

 
CONSIDERANDO o princípio da oportunidade o qual é base 

indispensável à integridade e à fidedignidade dos processos de reconhecimento, 
mensuração e evidenciação da informação contábil, dos atos e dos fatos que 
afetam ou possam afetar o patrimônio da entidade pública; 

 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica constituída a Comissão para o levantamento de saldos de 

caixa e bancos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cocos - BA. 
 
Art. 2º - A comissão a que se refere o art. 1° tem a finalidade de verificar 

as disponibilidades financeiras (saldos e caixa e bancos) existentes em 
31/12/2021 na Entidade, considerando a Resolução atualizada n° 1060/05 do 
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia (TCMBA), que dispõe 
sobre prestação de contas anual dos órgãos da Administração Direta e Indireta 
dos municípios.  

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 29/12/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DC8C-DBFA-94BF-E2A0-752D ou utilize o código QR.

4
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2021 • ANO XIII | N º 2721 PORTARIAS

 

 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO ÁGUA E ESGOTO – SAAE 
AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI 068/1979 

RUA RUI BARBOSA, SN – CENTRO – COCOS – BA 
CNPJ: 13.245.360/0001-03 

FONE: (77) 3489 - 1008 
 

 

  

Art. 3° - A comissão de que trata esta portaria será constituída pelos 
seguintes integrantes:  
 

I - VANIO MONTEIRO DE SOUZA 

II - CARLOS ALBERTO GRAMACHO DA SILVA 

III - FABRYCIO MICLOS DE OLIVEIRA 

 
Art. 4º - A Comissão deverá apresentar termos de conferências de caixa 

e bancos lavrados no último dia do mês de dezembro, demonstrativos das contas 
bancárias, além dos respectivos extratos bancários, ao Setor de Contabilidade, 
referente ao encerramento do exercício financeiro de 2021. 

 
Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Cocos - BA, 20 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 

Gilberto Nunes da Silva 
Diretor 

 

 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO ÁGUA E ESGOTO – SAAE 
AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI 068/1979 

RUA RUI BARBOSA, SN – CENTRO – COCOS – BA 
CNPJ: 13.245.360/0001-03 

FONE: (77) 3489 - 1008 
 

 

  

Art. 3° - A comissão de que trata esta portaria será constituída pelos 
seguintes integrantes:  
 

I - VANIO MONTEIRO DE SOUZA 

II - CARLOS ALBERTO GRAMACHO DA SILVA 

III - FABRYCIO MICLOS DE OLIVEIRA 

 
Art. 4º - A Comissão deverá apresentar termos de conferências de caixa 

e bancos lavrados no último dia do mês de dezembro, demonstrativos das contas 
bancárias, além dos respectivos extratos bancários, ao Setor de Contabilidade, 
referente ao encerramento do exercício financeiro de 2021. 

 
Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Cocos - BA, 20 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 

Gilberto Nunes da Silva 
Diretor 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 29/12/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DC8C-DBFA-94BF-E2A0-752D ou utilize o código QR.

5
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2021 • ANO XIII | N º 2721 PORTARIAS

 

 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO ÁGUA E ESGOTO – SAAE 
AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI 068/1979 

RUA RUI BARBOSA, SN – CENTRO – COCOS – BA 
CNPJ: 13.245.360/0001-03 

FONE: (77) 3489 - 1008 
 

 

  

 

PORTARIA N.º 006/2021 de 20 de dezembro de 2021. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação 
da Comissão de Inventário 
do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Cocos.” 

 
 

GILBERTO NUNES DA SILVA, Diretor do SAAE – Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Cocos - BA, no uso de suas atribuições legais e: 

 
CONSIDERANDO as orientações do Tribunal de contas dos Municípios 

do Estado da Bahia quanto à prestação de contas anual dos órgãos da 
Administração Direta e Indireta dos municípios; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de atendimento as Normas Brasileiras 

de Contabilidade Aplicada ao Setor Público editadas pelo Conselho Federal de 
Contabilidade; 

 
CONSIDERANDO a padronização dos procedimentos contábeis pela 

Secretaria do Tesouro Nacional - STN, através do Manual de Contabilidade 
Aplicada ao Setor Público (MCASP); 

 
CONSIDERANDO o princípio da oportunidade o qual é base 

indispensável à integridade e à fidedignidade dos processos de reconhecimento, 
mensuração e evidenciação da informação contábil, dos atos e dos fatos que 
afetam ou possam afetar o patrimônio da entidade pública; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de mensuração do ativo e passivo a 

qual constitui-se no processo que consiste em determinar os valores pelos quais 
os elementos das demonstrações contábeis devem ser reconhecidos e 
apresentados nas demonstrações contábeis; 

 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica constituída a Comissão de Inventário do Serviço Autônomo 

de Água e Esgoto de Cocos - BA. 
 
Art. 2º - A comissão estabelecida tem a finalidade de efetuar o 

levantamento dos Bens Móveis, Imóveis e demais procedimentos, integrantes do 
patrimônio do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cocos – BA, apurados em 
31/12/2021, com o intuito de identificar as aquisições, baixas, alienações e 
incorporações por doações ocorridas no exercício, considerando a resolução 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 29/12/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DC8C-DBFA-94BF-E2A0-752D ou utilize o código QR.

6
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2021 • ANO XIII | N º 2721 PORTARIAS

 

 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO ÁGUA E ESGOTO – SAAE 
AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI 068/1979 

RUA RUI BARBOSA, SN – CENTRO – COCOS – BA 
CNPJ: 13.245.360/0001-03 

FONE: (77) 3489 - 1008 
 

 

  

atualizada nº 1060/05 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia - 
TCM-BA que dispõem sobre prestação de contas anual dos órgãos da 
Administração Direta e Indireta do Município.  

 

Art. 3° - A comissão de que trata esta portaria será constituída pelos 
seguintes integrantes:  
 

I - VANIO MONTEIRO DE SOUZA 

II - CARLOS ALBERTO GRAMACHO DA SILVA 

III - FABRYCIO MICLOS DE OLIVEIRA 

 
Art. 4º - A Comissão deverá apresentar inventário ao Setor de 

Contabilidade demonstrando os valores de bens do ativo imobilizado, com a 
indicação da sua alocação e números dos respectivos tombamentos, 
acompanhados por certidão firmada pelo Diretor do SAAE e pelo Encarregado do 
Controle do Patrimônio, atestando que todos os bens se encontram registrados no 
livro tombo submetidos a controle apropriado, referente ao encerramento do 
exercício financeiro de 2021. 

 
Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Cocos - BA, 20 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 

Gilberto Nunes da Silva 
Diretor 

 

 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO ÁGUA E ESGOTO – SAAE 
AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI 068/1979 

RUA RUI BARBOSA, SN – CENTRO – COCOS – BA 
CNPJ: 13.245.360/0001-03 

FONE: (77) 3489 - 1008 
 

 

  

atualizada nº 1060/05 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia - 
TCM-BA que dispõem sobre prestação de contas anual dos órgãos da 
Administração Direta e Indireta do Município.  

 

Art. 3° - A comissão de que trata esta portaria será constituída pelos 
seguintes integrantes:  
 

I - VANIO MONTEIRO DE SOUZA 

II - CARLOS ALBERTO GRAMACHO DA SILVA 

III - FABRYCIO MICLOS DE OLIVEIRA 

 
Art. 4º - A Comissão deverá apresentar inventário ao Setor de 

Contabilidade demonstrando os valores de bens do ativo imobilizado, com a 
indicação da sua alocação e números dos respectivos tombamentos, 
acompanhados por certidão firmada pelo Diretor do SAAE e pelo Encarregado do 
Controle do Patrimônio, atestando que todos os bens se encontram registrados no 
livro tombo submetidos a controle apropriado, referente ao encerramento do 
exercício financeiro de 2021. 

 
Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Cocos - BA, 20 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 

Gilberto Nunes da Silva 
Diretor 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 29/12/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DC8C-DBFA-94BF-E2A0-752D ou utilize o código QR.

7
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2021 • ANO XIII | N º 2721 LICITAÇÕES - PRORROGAÇÃO

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-0001 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍP
IO DE

C
Ô
C

O
S

BAHIA

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 

 

 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 048-2021 
                 

OBJETO: Contratação de pessoa física ou pessoa jurídica para a prestação de serviços de locação 

de veículos, com motorista, para atendimento as demandas do Município de Cocos - Bahia. 

 

O Município de Cocos, através do Pregoeiro, torna público a todos os interessados que a Licitação 

Pregão Presencial N.º 048-2021, com abertura marcada para o dia 05/01/2022 às 08h00m, por motivo 

de força maior, fica ADIADA para o dia 07/01/2022 às 08h00m. Maiores informações na sede da 

Prefeitura, das 07h00min às 12h00min. Ou pelo telefone: (77) 3489-1041.  

Cocos -Bahia, 29 de dezembro de 2021. 

 

 

 

Anizio Veiga Filho 

Pregoeiro 

 

 

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-0001 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍP
IO DE

C
Ô
C

O
S

BAHIA

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 

 

 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 048-2021 
                 

OBJETO: Contratação de pessoa física ou pessoa jurídica para a prestação de serviços de locação 

de veículos, com motorista, para atendimento as demandas do Município de Cocos - Bahia. 

 

O Município de Cocos, através do Pregoeiro, torna público a todos os interessados que a Licitação 

Pregão Presencial N.º 048-2021, com abertura marcada para o dia 05/01/2022 às 08h00m, por motivo 

de força maior, fica ADIADA para o dia 07/01/2022 às 08h00m. Maiores informações na sede da 

Prefeitura, das 07h00min às 12h00min. Ou pelo telefone: (77) 3489-1041.  

Cocos -Bahia, 29 de dezembro de 2021. 

 

 

 

Anizio Veiga Filho 

Pregoeiro 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 29/12/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DC8C-DBFA-94BF-E2A0-752D ou utilize o código QR.

8
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2021 • ANO XIII | N º 2721 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00047/2021 (SRP)

Às 16:33 horas do dia 29 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00047/2021, referente ao
Processo nº 382-2021, o pregoeiro, Sr(a) ANIZIO VEIGA FILHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Ar Condicionado-Aparelho
Descrição Complementar:  AR CONDICIONADO Ar  condicionado-aparelho,  nome: ar  condicionado aparelho -  Ar
Condicionado 30000 BTU's - Split - High Wall - com as seguintes características: compressor tipo rotativo, ciclo Só
Frio, modos de operação: refrigeração, ventilação, desunificação e automático; ventilador da unidade evaporadora
com pelo menos 3 faixas de vazão; controle de direção de fluxo de ar na horizontal e vertical; dispositivo de controle
remoto  sem  fio,  com  ação  para  todas  as  funcionalidades  do  equipamento;  voltagem/frequência:  220  V/60hz,
monofásico; drenagem através de tubulação incorporada; fabricação nacional com garantia de 12 Meses para defeitos
do produto.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.326,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,02 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS L ,  pelo melhor lance de
0,0500 % (valor com desconto: R$ 4.323,8370) e a quantidade de 32 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/12/2021
16:33:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FUTURA CLIMATIZACAO
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS L, CNPJ/CPF: 30.430.226/0002-74, Melhor
lance: 0,0500 %

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

1 of 1 29/12/2021 16:38

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00047/2021 (SRP)

Às 16:33 horas do dia 29 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00047/2021, referente ao
Processo nº 382-2021, o pregoeiro, Sr(a) ANIZIO VEIGA FILHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Ar Condicionado-Aparelho
Descrição Complementar:  AR CONDICIONADO Ar  condicionado-aparelho,  nome: ar  condicionado aparelho -  Ar
Condicionado 30000 BTU's - Split - High Wall - com as seguintes características: compressor tipo rotativo, ciclo Só
Frio, modos de operação: refrigeração, ventilação, desunificação e automático; ventilador da unidade evaporadora
com pelo menos 3 faixas de vazão; controle de direção de fluxo de ar na horizontal e vertical; dispositivo de controle
remoto  sem  fio,  com  ação  para  todas  as  funcionalidades  do  equipamento;  voltagem/frequência:  220  V/60hz,
monofásico; drenagem através de tubulação incorporada; fabricação nacional com garantia de 12 Meses para defeitos
do produto.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.326,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,02 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS L ,  pelo melhor lance de
0,0500 % (valor com desconto: R$ 4.323,8370) e a quantidade de 32 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/12/2021
16:33:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FUTURA CLIMATIZACAO
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS L, CNPJ/CPF: 30.430.226/0002-74, Melhor
lance: 0,0500 %

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

1 of 1 29/12/2021 16:38



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 29/12/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DC8C-DBFA-94BF-E2A0-752D ou utilize o código QR.

9
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2021 • ANO XIII | N º 2721 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00047/2021 (SRP)

Às 16:35 horas do dia 29 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
382-2021, Pregão nº 00047/2021.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Ar Condicionado-Aparelho
Descrição Complementar:  AR CONDICIONADO Ar  condicionado-aparelho,  nome: ar  condicionado aparelho -  Ar
Condicionado 30000 BTU's - Split - High Wall - com as seguintes características: compressor tipo rotativo, ciclo Só
Frio, modos de operação: refrigeração, ventilação, desunificação e automático; ventilador da unidade evaporadora
com pelo menos 3 faixas de vazão; controle de direção de fluxo de ar na horizontal e vertical; dispositivo de controle
remoto  sem  fio,  com  ação  para  todas  as  funcionalidades  do  equipamento;  voltagem/frequência:  220  V/60hz,
monofásico; drenagem através de tubulação incorporada; fabricação nacional com garantia de 12 Meses para defeitos
do produto.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.326,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,02 %
Situação: Homologado

Adjudicado para:  FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS L ,  pelo melhor lance de
0,0500 % (valor com desconto: R$ 4.323,8370) e a quantidade de 32 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/12/2021
16:33:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FUTURA
CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS L,
CNPJ/CPF: 30.430.226/0002-74, Melhor lance: 0,0500 %

Homologado 29/12/2021
16:35:29

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

1 of 1 29/12/2021 16:39



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DC8C-DBFA-94BF-E2A0-752D ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: DC8C-DBFA-94BF-E2A0-752D

Hash do Documento
205f1a1aa80eaf8ce2316a02f34d8d2f499c2fb05c7ab8e24a7cca76bb164a30

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/12/2021 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 29/12/2021 16:52 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2021-12-29T16:52:05-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




